
  平成29年 3月17日   

 

  

広報ご担当者 様 

全 国 美 術 高 等 学 校 協議 会 会 長  

大 阪 府 立 港 南 造 形 高 等 学 校 

校 長  山 名  正 志 

 

第４８回全国美術高等学校協議会大阪大会資料冊子への 

 広告掲載並びに情報交換会へのご参加について（予告） 

 

 早春の候、皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび標記の大会を本校及び大阪城西の丸庭園「大阪迎賓館」を会場とし、平成29年11月16日・

17日の２日間にかけて開催することになりました。 

全国美術高等学校協議会は、昭和44年の結成以来、全国の美術科・美術コースを有する高等学校が加

盟し、美術教育のさらなる発展に向けて協議を重ねてまいりました。昨年度の臨時愛知大会に続き、全

国５５校の加盟校から多くの美術教員が集まり、充実した協議ができるように大阪大会の企画を進めて

います。 

 より実りある大会とするべく、来賓・参加者・加盟校に配付いたします大会資料冊子への広告掲載を

皆様方にお願いし、その掲載料を経費の一助にしたいと考えております。 

誠に恐縮ではございますが､ 別紙の「広告掲載と情報交換会参加の費用について」をご覧の上､何卒

ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

また、この大会中に、関西並びに全国の美術系大学・専門学校・予備校及び各美術関連会社のご担当

者様と、総会に参加します全国の美術・工芸系の学科、コースの教員とが一堂に会する情報交換の場を

設けさせていただきたいと考えております（平成29年11月16日夕刻）。 

ご多用とは存じますが、ご出席賜りますれば幸甚に存じます。 

上記、広告掲載と情報交換会につきましては、平成29年６月に書面にて、あらためてお願い致します

ので、ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 



平成 28年 10月吉日 

 

全 国 美 術 高 等 学 校 協議 会 会 長  

大 阪 府 立 港 南 造 形 高 等 学 校 

校 長  山 名  正 志 

 

第４８回 全国美術高等学校協議会並びに研究協議会[大阪大会]要項（０次案内） 

 

１ 趣 旨   美術高等学校における教育実践並びに教育課程に関して、取組みの情報及び意見交換を行 

い、美術教育に関する研究を進め、美術科及びコースを置く高等学校の振興を図る。 

２ 主 催   全国美術高等学校協議会 

３ 共 催   全国芸術高等学校校長会 

４ 後 援   （予定） 

５ 開催日   平成２９年１１月１６日（木）・１７日（金） 

６ 会 場   第１日目 １１月１６日（木） 

（１） 理事校研究協議会・総会・研究協議Ⅰ 

理事校研究協議会(11:00〜)総会(13:30〜) 

会場：大阪城西の丸庭園「大阪迎賓館」 

  〒540-0002 大阪府大阪市中央区大阪城 2 0120-075-390 

（２） 情報交換会 

会場：大阪城西の丸庭園「大阪迎賓館」 

（３） 宿泊:ホテル京阪天満橋 

〒540-0012 大阪府大阪市中央区谷町 1-2-10 06-6945-0321 

第２日目 １１月１７日（金） 

（１） 公開授業・施設見学・研究協議Ⅱ・閉会行事 

会場：大阪府立港南造形高等学校 

  〒559-0031 大阪府大阪市住之江区南港東 2-5-72 06-6613-1000 

 

（お問い合わせ先） 

       平成２９年度大会事務局校 大阪府立港南造形高等学校 

       〒559-0031 大阪府大阪市住之江区南港東 2-5-72 

       TEL 06-6613-1000   FAX 06-6613-6752 

       総合造形科 羽鹿 守（ハジカ） 

       E-mail  T-HajikaM@medu.pref.osaka.jp  http://konan-zokei.jp/ 

 

 

ご参考資料 

mailto:T-HajikaM@medu.pref.osaka.jp


 

 

 

広告掲載と情報交換会参加の費用について（予定） 

 

 

Ⅰ 広告掲載料は   A4全ページ 40,000円 または A4の半ページ 20,000円を予定しております。 

（詳細につきましては 6月にあらためてご案内いたします。） 

広告サイズは   1ページの場合  横 170mm×縦 250mm  (40,000円) 

        1/2ページの場合 横170mm×縦120mm  (20,000円) 

 

 

Ⅱ 情報交換会への会費は１名様につき 8,000円を予定しております。 

（詳細につきましては 6月にあらためてご案内いたします。） 

例年、大会当日の情報交換会では、加盟校同士の情報交換にとどまらず、美術系大学・専門学校関

係者の方々等とも進路相談などができる有意義な機会となっております。本加盟校の多くの卒業生が

美術系大学・専門学校等に進学している状況から、様々な問題や課題点を互いに共有し、有意義な会

にしたいと考えておりますので、ご参加の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

問合せ（広告掲載・情報交換会） 

大阪府立港南造形高等学校 総合造形科 羽鹿 守 

TEL 06-6613-1000   FAX 06-6613-6752 

E-mail  T-HajikaM@medu.pref.osaka.jp  http://konan-zokei.jp/ 

別紙 

mailto:T-HajikaM@medu.pref.osaka.jp

